
sestavený k 31.12.2023
(v Kč na dvě desetinná místa)

Obec Chvalnov - Lísky

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2023

IČO

Adresa

Kontaktní údaje

00287270

ulice, č.p.
obec
PSČ, pošta

Chvalnov č.p. 68
Chvalnov-Lísky - Chvalnov
76805   Koryčany

telefon
fax
e-mail

573374191
573374191
obec@chvalnovlisky.cz

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

Strana
1 z 7

08.07.2024
16:25:59

Z dat systému GINIS Express vytiskl Věra Stratilová
Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (chvalnov-lisky_fio), verze: 2023.01.D



POL Název položky Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách Skutečnost

I. Plnění rozpočtu příjmů (výpis položek dle druhového třídění)

1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 800 000,00 745 355,51 745 355,51 
1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 60 000,00 63 110,97 63 110,97 
1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 130 000,00 182 199,53 182 199,53 
1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 850 000,00 1 319 544,80 1 319 544,80 
1122 Př.z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj. 112 000,00 58 330,00 58 330,00 
1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 2 300 000,00 2 379 390,20 2 379 390,20 
1334 Př.z odvodů za odnětí půdy ze zem.půd.fondu dle z. 1 000,00 3 056,10 3 056,10 
1335 Př.z poplatku za odnětí pozemku dle lesního zákona -     430,00 430,00 
1341 Příjem z poplatku ze psů 6 000,00 4 850,00 4 850,00 
1343 Příjem z poplatku za užívání veřej. prostranství 2 000,00 -     -     
1345 Př.z poplatku za obecní systém odpad.hosp.a příj.z 200 000,00 186 810,00 186 810,00 
1361 Příjem ze správních poplatků 1 500,00 -     -     
1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 40 000,00 33 668,81 33 668,81 
1382 Př.ze zruš.odvodu z loterií a podob. her kromě od. -     0,42 0,42 
1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 500 000,00 518 526,32 518 526,32 

5 002 500,00 5 495 272,66 5 495 272,66 1xxx Daňové příjmy

2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 620 000,00 367 710,00 297 710,00 
2112 Př.z prodeje zboží (již nakoupen. za účelem prod.) -     31 500,00 31 500,00 
2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti -     31 467,69 31 467,69 
2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků -     57 852,00 57 852,00 
2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 180 000,00 152 970,00 47 870,00 
2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí -     9 600,00 1 600,00 
2310 Příjem z prodeje krátk.a drobného dlouh.neinv.maj. -     1 500,00 1 500,00 
2322 Příjem z pojistných plnění -     75 378,00 75 378,00 
2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady -     109 161,50 109 161,50 
2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené -     939,00 939,00 
2343 Př.z dobíh.úhrad z dobýv.prost.a z vydobyt.nerostů 30 000,00 32 000,00 -     
2420 Spl.půjč.prostř.od obecně prosp.spol.a obdob. osob -     129 900,00 129 900,00 

830 000,00 999 978,19 784 878,19 2xxx Nedaňové příjmy

5 832 500,00 6 495 250,85 6 280 150,85 Vlastní příjmy   (třídy 1+2+3)

4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR -     77 200,00 77 200,00 
4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 70 500,00 74 900,00 74 900,00 
4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 218 000,00 208 000,00 208 000,00 
4134 Převody z rozpočtových účtů -     -     1 743 100,00 
4138 Převody z vlastní pokladny -     -     138 500,00 

288 500,00 360 100,00 2 241 700,00 4xxx Přijaté transfery

6 121 000,00 6 855 350,85 8 521 850,85 Rozpočtové příjmy   (třídy 1+2+3+4)

POL Název položky Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle druhového třídění)

5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 280 000,00 254 964,00 254 964,00 
5021 Ostatní osobní výdaje 490 000,00 239 904,00 239 904,00 
5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 649 500,00 847 329,00 847 329,00 
5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 270 000,00 202 442,42 202 442,48 
5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 160 000,00 100 302,00 100 302,00 
5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ -     4 269,00 4 269,00 
5042 Odměny za užití počítačových programů -     20 213,50 20 213,05 
5123 Podlimitní technické zhodnocení -     4 507,00 4 507,00 
5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek -     1 910,00 1 910,00 

Strana
2 z 7

08.07.2024
16:25:59

Z dat systému GINIS Express vytiskl Věra Stratilová
Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (chvalnov-lisky_fio), verze: 2023.01.D



POL Název položky Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle druhového třídění)

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek -     27 398,00 27 398,00 
5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje -     16 126,00 16 126,00 
5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 420 000,00 386 182,89 386 182,89 
5153 Plyn 140 000,00 24 948,00 24 948,00 
5154 Elektrická energie 280 000,00 135 399,16 135 399,16 
5156 Pohonné hmoty a maziva 153 500,00 72 481,00 72 481,00 
5161 Poštovní služby 10 000,00 2 506,00 2 506,00 
5162 Služby elektronických komunikací 50 000,00 7 847,83 7 847,83 
5163 Služby peněžních ústavů 57 000,00 53 093,40 53 093,40 
5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol -     4 610,00 4 610,00 
5169 Nákup ostatních služeb 3 511 000,00 831 235,58 831 235,54 
5171 Opravy a udržování 1 125 000,00 244 092,28 244 092,26 
5173 Cestovné -     569,00 569,00 
5175 Pohoštění 5 000,00 40 913,00 40 913,00 
5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené -     7 490,00 7 490,00 
5192 Poskytnuté náhrady -     13 528,00 13 528,00 
5194 Výdaje na věcné dary -     10 385,00 10 385,00 
5213 Neinv.transfery nefin.podnikatelům-právnic. osobám -     14 160,00 14 160,00 
5321 Neinvestiční transfery obcím 50 000,00 -     -     
5323 Neinvestiční transfery krajům 25 000,00 24 000,00 24 000,00 
5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům -     -     1 689 600,00 
5348 Převody do vlastní pokladny -     -     192 000,00 
5362 Platby daní státnímu rozpočtu 1 500,00 1 542,00 1 542,00 
5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 500,00 41 939,00 41 939,00 
5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 47 000,00 66 207,00 66 207,00 
5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 119 000,00 74 070,00 74 070,00 
5492 Dary fyzickým osobám 12 000,00 18 000,00 6 000,00 
5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené -     18 016,27 18 016,27 

7 856 000,00 3 812 580,33 5 682 179,88 5xxx Běžné výdaje   (třída 5)

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku -     90 000,00 90 000,00 
6121 Stavby -     331 290,00 331 290,00 
6122 Stroje, přístroje a zařízení -     112 488,86 112 488,86 
6123 Dopravní prostředky 185 000,00 184 833,51 184 833,51 
6130 Pozemky -     11 700,00 11 700,00 

185 000,00 730 312,37 730 312,37 6xxx Kapitálové výdaje   (třída 6)

8 041 000,00 4 542 892,70 6 412 492,25 Rozpočtové výdaje

1 920 000,00- 2 312 458,15 2 109 358,60 SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ   (Příjmy - Výdaje)

Strana
3 z 7

08.07.2024
16:25:59

Z dat systému GINIS Express vytiskl Věra Stratilová
Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (chvalnov-lisky_fio), verze: 2023.01.D



III. Financování

Název položky Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách Skutečnost

(zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

Krátkodobé vydané dluhopisy 8111 -     -     -     

Krátkodobé financování z tuzemska

+
Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8112 -     -     -     -
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8113 -     -     -     +
Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8114 -     -     -     -
Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 8115 1 920 000,00 2 312 458,15- 3 890 641,40 +/-
Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8117 -     -     -     +
Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8118 -     -     6 000 000,00--

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8121 -     -     -     

Dlouhodobé financování z tuzemska

+
Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8122 -     -     -     -
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8123 -     -     -     +
Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8124 -     -     -     -
Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8125 -     -     -     +/-
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8127 -     -     -     +
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8128 -     -     -     -

Krátkodobé vydané dluhopisy 8211 -     -     -     

Krátkodobé financování ze zahraničí

+
Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8212 -     -     -     -
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8213 -     -     -     +
Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8214 -     -     -     -
Změna stavu bank. účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí 8215 -     -     -     +/-
Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8217 -     -     -     +
Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8218 -     -     -     -

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8221 -     -     -     

Dlouhodobé financování ze zahraničí

+
Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8222 -     -     -     -
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8223 -     -     -     +
Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8224 -     -     -     -
Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8225 -     -     -     +/-
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8227 -     -     -     +
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8228 -     -     -     -

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru

8901 -     -     -     

Opravné položky k peněžním operacím

+/-

Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech 8902 -     -     -     +/-

Financování (součet za třídu 8) 1 920 000,00 2 312 458,15- 2 109 358,60-

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo st. pokl. 8905 -     -     -     +/-

Název bankovního účtu Počáteční stav
k 1.1.

Stav ke konci
vyk. obdobíObrat

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

Základní běžný účet ÚSC 6 397 233,26 2 499 853,86 3 897 379,40-

Běžné účty fondů ÚSC -     -     -     

Běžné účty celkem 6 397 233,26 2 499 853,86 3 897 379,40-

Pokladna -     6 738,00 6 738,00 

Strana
4 z 7

08.07.2024
16:25:59

Z dat systému GINIS Express vytiskl Věra Stratilová
Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (chvalnov-lisky_fio), verze: 2023.01.D



Název bankovního účtu Schválený
rozpočet SkutečnostRozpočet po

změnách

V. Peněžní fondy - informativně

Počáteční zůstatek -     -     -     
Příjmy celkem -     -     -     
Výdaje celkem -     -     -     
Obrat -     -     -     
Konečný zůstatek (rozdíl rozpočtu) -     -     -     
Změna stavu -     -     -     
Financování - třída 8 -     -     -     

VI. Majetek

Název majetkového účtu Počáteční stav 
k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Software 24 000,00 -     24 000,00 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 423 600,00 -     423 600,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 35 200 565,38 -     35 200 565,38 

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. MV 4 020 407,70 80 870,63- 3 939 537,07 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 144 435,13 497 798,00 2 642 233,13 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 5 060 444,36 32 806,00 5 093 250,36 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek -     90 000,00 90 000,00 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 338 584,50 331 290,00 669 874,50 

Dlouhodobý finanční majetek

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 20 000,00 -     20 000,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k software 24 000,00- -     24 000,00-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetk 212 346,00- 21 303,00- 233 649,00-

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám 10 830 498,00- 926 998,00- 11 757 496,00-

Oprávky k samost. HM věcem a souborům HM věcí 1 071 723,47- 188 332,53- 1 260 056,00-

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 2 125 232,43- 517 000,70- 2 642 233,13-

VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

Text Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách SkutečnostPoložka

Převody z rozpočtových účtů -     -     1 743 100,00 4134

Neinvestiční transfery obcím 50 000,00 -     -     5321

Neinvestiční transfery krajům 25 000,00 24 000,00 24 000,00 5323

Převody vlastním rozpočtovým účtům -     -     1 689 600,00 5345

UZ POL Název položky
Výdaje Příjmy Výdaje

VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu

Příjmy
SkutečnostRozpočet po změnách

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 208 000,00 x-     
13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma

zaměst. na služ.m.
-     x 206 690,00 x

Strana
5 z 7

08.07.2024
16:25:59

Z dat systému GINIS Express vytiskl Věra Stratilová
Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (chvalnov-lisky_fio), verze: 2023.01.D



UZ POL Název položky
Výdaje Příjmy Výdaje

VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu

Příjmy
SkutečnostRozpočet po změnách

13013 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na
st.pol.zaměstnan

-     x 1 310,00 x

-     208 000,00 208 000,00 13013 Operační program Zaměstnanost -     

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

x 77 200,00 x77 200,00 
98008 5021 Ostatní osobní výdaje 34 203,00- x 31 803,00 x
98008 5153 Plyn 30 468,00- x -     x
98008 5169 Nákup ostatních služeb 6 800,00- x 6 800,00 x
98008 5173 Cestovné 569,00- x 569,00 x
98008 5175 Pohoštění 5 160,00- x 5 160,00 x
98008 5364 Vratky transferů poskytnutých z

veřejných rozpočtů
85 007,00- x 18 800,00 x

162 207,00- 77 200,00 63 132,00 98008 Dotace na volbu prezidenta ČR 77 200,00 

98187 5364 Vratky transferů poskytnutých z
veřejných rozpočtů

47 407,00- x 47 407,00 x

47 407,00- -     47 407,00 98187 Účel.dot. na výdaje spojené se
společnými volbami

-     

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

Přezkoumání hospodaření obce Chvalnov-Lísky proběhlo ve dnech 30.10. - 31.10.2023 (dílčí přezkoumání) a 20.5. -
22.5.2024 (konečné přezkoumání). Přezkoumání hospodaření obce Chvalnov-Lísky provedla kontrolorka pověřená
řízením přezkoumání Bc. Taťána Petrášová a kontrolorka Ing. Iva Přikrylová.
 
Závěr:
Při přezkoumání hospodaření obce Chvalnov-Lísky za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst.3 písm. a)
zákona č. 420/2004 Sb.). 
Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.
 
Úplné znění zprávy o provedení přezkoumání hospodaření obce Chvalnov-Lísky za rok 2023 je přílohou závěrečného
účtu.

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

Obec Chvalnov-Lísky nemá zřízeny právnické osoby,

XI. Ostatní doplňující údaje

Statutární zástupce k 31.12.2023: Ing. Zdeněk Lehkoživ
 
Zastupitelstvo obce
 
Zastupitelstvo obce Chvalnov-Lísky pracovalo v roce 2023 v počtu 7 členů a mělo celkem 6 jednání. 
Starosta obce, dle pravomoci udělené zastupitelstvem obce, schválil pět rozpočtových opatření.
 
 
Ostatní
 
Obec Chvalnov-Lísky neprovozuje hospodářskou činnost.
 
Obec Chvalnov-Lísky nemá půjčky a úvěry.
 
Obec Chvalnov-Lísky není plátcem DPH.
 
Účetnictví obce je zpracováváno v programu společnosti GORDIS spol. s r.o..
 
Výsledek hospodaření za rok 2023 činí zisk ve výši 2.268.164,91 Kč. 
 
 
 

Strana
6 z 7

08.07.2024
16:25:59

Z dat systému GINIS Express vytiskl Věra Stratilová
Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (chvalnov-lisky_fio), verze: 2023.01.D



Přílohy
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření č. 117/2023/IA za rok 2023
Výkaz Fin 2-12 M k 31.12.2023
Rozvaha k 31.12.2023
Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2023
Příloha účetní závěrky k 31.12.2023
 
Úplné znění závěrečného účtu obce Chvalnov-Lísky za rok 2023 včetně všech příloh je zveřejněno na elektronické
úřední desce na www.chvalnovlisky.cz.
 
Na úřední desce bude vyvěšen v užším rozsahu vzhledem k jeho obsáhlosti s tím, že je možno do  závěrečného účtu
obce Chvalnov-Lísky za rok 2023 v plném rozsahu nahlédnout v pracovní dobu obecního úřadu Chvalnov-Lísky.
 
Připomínky k návrhu závěrečného účtu obce Chvalnov-Lísky za rok 2023 mohli občané uplatnit písemně ve lhůtě do 18.
června 2024 ode dne vyvěšení na úřední desce nebo ústně na jednání obecního zastupitelstva dne 19. června 2024. K
návrhu návěrečného účtu obce Chvalnov-Lísky nebly vzneseny žádné připomínky.
 
Závěrečný účet obce Chvalnov-Lísky za rok 2023 byl schválený na veřejném zasedání zastupitelstva obce dne
19.6.2024 a to usnesení č. 3/3/2024.

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví

Osoba odpovědná za rozpočet

Statutární zástupce

Strana
7 z 7

08.07.2024
16:25:59

Z dat systému GINIS Express vytiskl Věra Stratilová
Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (chvalnov-lisky_fio), verze: 2023.01.D


